da Lei nº 9.229 de 18 de janeiro de 2013, bem como considerando o contido no Processo 
nº. 5.545.228-8/2013, 

D E C R E T A: 

Art. 1° São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05 (cinco) Créditos Adicionais de Natureza 
Suplementar, no montante de R$ 32.000.000,00 (trinta e dois milhões de reais), 
destinados a constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

2100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
2150 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2150 – 10 301 0123 2.345–3390.92.00 – 114    08 ........................... R$          2.500.000,00

[...]

TOTAL GERAL .............................................................................. R$        32.000.000,00  

Art. 2° Os créditos abertos pelo artigo anterior serão cobertos com o 
Provável Excesso de Arrecadação, apurado na Secretaria Municipal de Saúde – Fundo 
Municipal de Saúde no valor de R$ 326.993.017,41 (trezentos e vinte e seis milhões, 
novecentos e noventa e três mil, dezessete reais e quarenta e um centavos). 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 26  dias  do 
mês  de  dezembro  de  2013. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal

[...]

1º, da Lei nº 9.237, de 05 de 
fevereiro de 2013, bem como considerando o contido no Processo nº. 5.545.374-8/2013, 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 450.000,00 
(quatrocentos e cinquenta mil reais), destinado a constituir reforço à seguinte dotação da 
vigente Lei de Meios: 

5600 – AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
5601 – 18 122 0028 2.203 – 3390.93.00 – 110 517 .......................... R$          450.000,00 

TOTAL GERAL ..............................................................................

[...]

9.229 de 18 de janeiro de 2013, bem como considerando o contido no 
Processo nº. 5.557.326-3/2013, 

D E C R E T A: 

Art. 1° São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 
FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO, 02 (dois) créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 
3.751.148,00 (três milhões, setecentos e cinquenta e um mil e cento e quarenta e oito 
reais), destinados a constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

1700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
1750 – FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO 
1750 – 12 122 0017 2.016–3390.30.00 – 101  526 ...........................